normas comerciales que regulan la modificación de estatutos. 

1. ASUNTOS A MODIFICAR: 

1.1.  CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

1.1.1. TEXTO ORIGINAL 

- ARTÍCULO 8º. CAPITAL SUSCRITO. Del capital autorizado a la fecha se encuentra 
SUSCRITO por los accionistas, la cantidad de NOVENTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA PESOS 
($99.757.630) dividido en NUEVE MILLONES NOVECIENTAS SETENTA Y CINCO MIL 
SETECIENTAS SESENTA Y TRES (9.975.763) acciones ordinarias de valor nominal 
de DIEZ PESOS ($10.oo) cada una. 

- ARTÍCULO 9º. CAPITAL PAGADO. El capital pagado de la sociedad es de NOVENTA Y 
NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA 
PESOS ($99.757.630) dividido en NUEVE MILLONES NOVECIENTAS SETENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTAS SESENTA Y TRES (9.975.763) acciones ordinarias de valor 
nominal de DIEZ PESOS ($10.oo) cada una. 

1.1.2. TEXTO PROPUESTO 

- ARTÍCULO 8º. CAPITAL SUSCRITO. Del capital autorizado a la fecha se encuentra 
SUSCRITO por los accionistas, la cantidad de CIENTO CUARENTA Y DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($142.810.000.oo) moneda legal colombiana, dividido 
en CATORCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL (14.281.000) acciones 
ordinarias de valor nominal de DIEZ PESOS ($10.oo) cada una. 

- ARTÍCULO 9º. CAPITAL PAGADO. El capital pagado de la sociedad es de CIENTO 
CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL PESOS ($142.810.000.oo) 
moneda legal colombiana, dividido en CATORCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 

Y UN MIL (14.281.000) acciones ordinarias de valor nominal de DIEZ PESOS ($10.oo) 
cada una. 

1.1.3. JUSTIFICACIÓN 

Se modifica como consecuencia de la compra de acciones colocadas por la Sociedad 
Tequendama, en el desarrollo del Proceso de Emisión y Colocación de Acciones aprobado por la